
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
a) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) Te jete kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren 
c) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave 

Kriteret e pergjithshme dhe kriterct e posacme : 

J. Personel rnesirndhenes teorik-praktik per kursin Berber (Fier ) l person 
2. Personel mesimdhenes teorik-prakrik per kursin Sekretari (Fier) 1 person 

Ofruesi publik i AFP-se Drejtorise Rajonale re Ofrimit Formirnit Profesional Publik Fier , ju njofton 
krijirnin e vendit te lire per pozicionin : 

Ne zbatirn te ligjit nr 15/2019, "Per nxitjen e punesimit'"; te Jigjit nr 15/20 l 7" Per arsimin dhe formirnin 
profesional ne Republiken e Shqiperise, te vendirnit te Keshillit te Ministrave nr 554 date 31.07.2019 " 
Per krijimin, menyren e organizirnit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te punesimit dhe 
aftesive?"; re udhezimit nr 14 date 27.05.202 l "P~r menyren e organizrnit dhe veprimtarine e ofruesve 
publik te arsirnit dhe forrnimit profesional". 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORlSE S.E MARREDHENIEVE ME PUBUKUN 

AGJENCISEKOMBETAR.E TE PUNESIMJT DHE AFTESIVE. 

Lends: Njofiim per vend te lire pune • 

Fi<ff me, ,.\ C .11.20~2 Nr~Prot 

MJNISTRU E F1NANCA VE DHE EKONOMISE 
AG,JENSlA KOMHETARE I<: PlJNl°•~Sll\UT DI-Hi: AFTESIVE 

DREJTORlA RAJONAL.E E OFIUMIT FORMIMIT PROFESIONAL PlJBLIK Fier 

\ 



DREJTORI 

3 .. :Do~urn~met ~. aplikimii dorezohen ne protokoliin e ofrusit te AFP-sc brenda 
dates.~.4/) I/}-{),)_ 2._ 

Dokumentet c aplikirnir 
l. Dosja e aplikantit e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te 

vendit te lire, duhet w perfshiie. 
• iecerm0rivimin per pozicionin: 
• jetesh~rimin ( CV-nc) 
• karten e indcntiretir 
• diplorne 
• libreza e punes 
• cdo dukomentacicn tjeter qe verteton kualifikimet, trainimet apo te tjera re 

permendura ne jeteshkrim CV; 
• certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

informacionir: 
• vertetirn i gjendjes shedetesore 
., vertetimin e gjendjes gjyqesore 
• vertetirn nga punedhenesi i fundit , qe ndaj tij nuk ka masa disiplinore ne fuqi; 
• rekomandim ose vleresirn pune nga pune dhenes re rneparshem; 
• dokumentet duh et tc Jene origjinale ose te noterizuara; 

2.Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te 
noterizuara, 

Aplikanr: duhet te plotesojc kritcrct c posarmc si v~jon: . . 
a)Te kete diplorne nga njc shkoll e mesme profcsionalc ose kualilikim profcswnal.~as 
W rneser-, ne fushen /profcsionin e kursit /kurxevc U~ fi.nnimi: profec.;ionaJ .per !e cilin 
po aplikon. 
b)Te kete te pakten 3(tn;) vjet ekspcrlence punc ne fushen . 11c tc cilen ~shtc kualiflkuar 
c) Tc r~joh(' dhe re p(~rdoi-(: tcknol(}gjme e infonnacionit . 

penale; 
d) Te mos kete ndaj tij masa disiplinore qt• nuk janc shuar: 
e) Te demostroje vlcra tc larta tc ctikcs, sjelljes, dhc komunikimit; 
f) T{~ demostroj aflesi te punes nc grup dhc motivimit. 
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